平成 23 年 3 月 25 日

各  位

                          会 社 名  MUTOH ホールディングス株式会社

                         代表者名    代表取締役社長   早川 信正

  （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                          問合せ先      経営管理本部 部長   阿部 利彦

 （TEL．０３－５７４０－８７００）

子会社（孫会社）の株式取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社子会社（孫会社）であるＳＥ Ｇｒｏｕｐ Ｓ．Ａ．（所在地：ルク

センブルグ、以下「ＳＥＧ社」という）の株式99％を、当社子会社であるＭＵＴＯＨ Ｂｅｌｇｉｕｍ ｎｖ（所在地：ベ

ルギー、以下「ＭＢＮ社」という）より取得することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、ＳＥＧ社の株式 1％は、当社子会社であるＭＵＴＯＨ ＤＥＵＴＳＣＨＬＡＮＤ ＧｍｂＨ（所在地：ドイツ、

以下「ＭＤＧ社」という）が引き続き所有いたします。

記

１． 株式取得の目的

当社は、主力製品である大判インクジェットプリンターの欧州市場における販売を、ＭＢＮ社、ＭＤＧ社、

ＳＥＧ社を通じて推進しております。

ＳＥＧ社は、北欧とバルト諸国における市場占有率拡大と当社グループの事業拡大および経営基盤の強

化を目的として、2008 年 9 月に当社子会社であるＭＢＮ社とＭＤＧ社を通じて買収した経緯があります。

また、ＳＥＧ社は、当該地域で一定のシェアを確保しておりますが、今後更なる拡販を目指すためには、

意思決定の迅速化、ＭＵＴＯＨが蓄積してきた販売ノウハウの浸透、グループ各社も含めた営業活動の効

率化等ガバナンスの強化ならびにグループ各社との連携は必須との判断から、当社直轄下とするものであ

ります。

２． 株式取得対象会社「ＳＥＧ社」の概要

（1） 商     号：ＳＥ Ｇｒｏｕｐ Ｓ．Ａ．
（2） 事 業 内 容：持株会社（全 9社（休眠会社１社含む）のグループ事業子会社を統括）

※子会社の事業内容：大判プリンターおよび消耗品の販売、サービス、技術サポート、不動産管理等

（3） 本 店 所 在 地：6，ｐｌａｃｅ ｄｅ Ｎａｎｃｙ， Ｌ－2212 Ｌｕｘｅｍｂｏｕｒｇ
（4） 代   表   者：Ｙｕｊｉ Ｙａｔａ
（5） 設  立  年  月：2006 年 6月
（6） 決    算    期：3月 31 日
（7） 従 業 員 数：63 名（グループ合計）
（8） 資  本  金：150 千ユーロ（約 17 百万円）

※1 ユーロ＝113 円にて換算しております。以下、為替換算レートは同じです。

（9） 発行済株式数：15,000株

（10） 当社との関係：
・資本関係･･･当社は、ＭＢＮ社およびＭＤＧ社を通じて株式の 100％を保有しております。
・人的関係･･･当社取締役 3 名が、取締役に就任しております。
・取引関係･･･記載すべき取引関係はありません。

３． 株式の取得先の概要

（1） 商     号：ＭＵＴＯＨ Ｂｅｌｇｉｕｍ ｎｖ
（2） 事 業 内 容：情報画像関連機器の開発・製造・販売
（3） 本 店 所 在 地：Ａｒｃｈｉｍｅｄｅｓｓｔｒａａｔ 13， 8400 Ｏｏｓｔｅｎｄｅ， Ｂｅｌｇｉｕｍ
（4） 代   表   者：Ａｒｔｈｕｒ Ｖａｎｈｏｕｔｔｅ
（5） 設  立  年  月：1990 年 9月
（6） 決    算    期：3月 31 日
（7） 従 業 員 数：174 名
（8） 資  本  金：6,000 千ユーロ（約 678 百万円）

４． 日程

     2011 年 3 月 25 日  当社取締役会におけるＳＥＧ社株式取得決議

     2011 年 3 月 31 日  ＳＥＧ社株式取得

５．取得株式数、取得価額および取得後の所有株式の状況

（1）取得前の所有株式数  当 社:        0株 （所有割合  0.0％）

ＭＢＮ社:  14,850株 （所有割合 99.0％）

ＭＤＧ社:    150 株 （所有割合  1.0％）

（2）取得株式数      14,850 株 （取得価額 2,846千ユーロ（約 322 百万円））

（3）取得後の所有株式数  当 社:   14,850 株 （所有割合 99.0％）

ＭＢＮ社:       0 株 （所有割合  0.0％）

ＭＤＧ社:    150 株 （所有割合  1.0％）

６．今後の見通し

2011 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は、現段階において軽微と見込んでおりますが、

業績予想修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。

以上